INTERSPORT E — Junioren — Turnier
INTERSPORT D — Junioren — Turnier

Ausschreibung

1. Termin Sonntag, den 19.01.2020, Einlass 08:00 Uhr, Er6ffnung 08:30 Uhr
2. Ort ,,Lausitz — Arena‘“ im Cottbuser Sportzentrum, Zwei Feld Halle

3. Ausrichterverein SG ,,Frischauf* Briesen

4, Teilnehmer Kahrener SV 03 E-Junioren
SpG Briesen/Dissen E-Junioren
SpG Drebkau/Kausche/Leuthen E-Junioren
SV Rot Weil} Merzdorf E-Junioren
Kolkwitzer SV 1896 D-Junioren
SV Rot Weil} Merzdorf D-Junioren
SpG Briesen/Dissen D-Junioren
SV Fichte Kunersdorf D-Junioren

5. Spielberechtigung Spielberechtigt sind nur Spieler der Jahrgédnge 2009/2010 und jiinger
(E- Junioren) bzw. Spieler der Jahrgénge 2007/2008 und jlinger (D-Junioren).
Die Mannschaftsleiter der beteiligten Mannschaften fiillen anlésslich der Zu-
sammenkunft der Mannschaftsleiter um 08:15 Uhr Spielformulare aus. Spie-
lerpasse sind mitzufiihren und auf Verlangen vorzulegen. Die Rickennum-
mern sind flr das gesamte Turnier personengebunden und nicht Ubertragbar.

6. Wettkampfleitung Die Wettkampfleitung steht unter der Verantwortung des Ausrichtervereins
SG ,,Frischauf Briesen.

7. Wettkampfgericht Das Wettkampfgericht steht unter der Verantwortung des Ausrichtervereins
SG , Frischauf Briesen.

8. Organisatorische Hinweise

- gespielt wird nach den Hallenregeln des FLB (Stand 10/2012)

- Spielflache 40 x 20 m, ohne Bande

- Sportschuhe nur mit heller Sohle (keine Noppen- oder Stollenschuhe)

- Spielstarke 1:5

- Mannschaftsstarke 10 Spieler, 2 Offizielle

- Schienbeinschoner sind zu tragen

- Spielzeit 8 Minuten durchlaufend ohne Seitenwechsel

- Startgebihren betragen 20,- Euro und sind gemal? Anlage zu iberweisen

- jede Mannschaft erhalt Erfrischungsgetranke

- auf Kleidung und Wertsachen ist selbst zu achten. Der Veranstalter Gbernimmt dafir keine
Haftung.

9. Siegerehrung

Unmittelbar im Anschluss an das Turnier wird die Siegerehrung durchgefiihrt. Der Sieger erhélt einen
Erinnerungspokal, ebenso der Zweit- und der Drittplatzierte. Alle teilnehmenden Mannschaften erh-
ten Urkunden und Medaillen. Der beste Torschiitze, der beste Spieler sowie der beste Torwart wer-
den geehrt (Wahl durch die Wettkampfleitung). Des Weiteren erhalten der jeweilige Turniersieger und
die individuell geehrten Spieler Sachpreise.



Spielplan

Gruppe D — Junioren (D)

SpG Briesen/Dissen
Kolkwitzer SV 1896
SV Fichte Kunersdorf
SV Rot WeiRR Merzdorf

08:30 Uhr
Hinrunde

08:35 Uhr
08:44 Uhr
08:53 Uhr
09:02 Uhr
09:11 Uhr
09:20 Uhr
09:29 Uhr
09:38 Uhr
09:47 Uhr
09:56 Uhr
10:05 Uhr
10:14 Uhr

OCoOo~NOoOUTh WN -

el
N R O

Ruckrunde

10:23 Uhr
10:32 Uhr
10:41 Uhr
10:50 Uhr
10:59 Uhr
11:08 Uhr
11:17 Uhr
11:26 Uhr
11:35 Uhr
11:44 Uhr 10
11:53 Uhr 11
12:01 Uhr 12

O©CoOo~NouTh~,wWN P

12:15 Uhr Siegerehrung

Gruppe E - Junioren (E)

SpG Briesen/Dissen

Kahrener SV 03
offen

SV Rot Weill Merzdorf

Eréffnung

Briesen/Dissen (D) Merzdorf (D)
Kolkwitz (D) Kunersdorf (D)
Dreb./Kau./Leut. Kahren (E)
Briesen/Dissen (E) Merzdorf (E)
Briesen/Dissen (D) Kolkwitz (D)
Merzdorf (D) Kunersdorf (D)
Dreb./Kau./Leut. Merzdorf (E)
Briesen/Dissen (E) Kahren (E)
Briesen/Dissen (D) Ddébbrick(D)
Kolkwitz (D) Merzdorf (D)
Dreb./Kau./Leut. Briesen/Dissen (E)
Merzdorf (E) Kahren (E)
Briesen/Dissen (D) Merzdorf (D)
Kolkwitz (D) Kunersdorf (D)
Dreb./Kau./Leut. Kahren (E)
Briesen/Dissen (E) Merzdorf (E)
Briesen/Dissen (D) Kolkwitz (D)
Merzdorf (D) Kunersdorf (D)
Dreb./Kau./Leut. Merzdorf (E)
Briesen/Dissen (E) Kahren (E)
Briesen/Dissen (D) Ddobbrick(D)
Kolkwitz (D) Merzdorf (D)
Dreb./Kau./Leut. Briesen/Dissen (E)
Merzdorf (E) Kahren (E)

Bei Punktgleichheit nach den Spielen ist die Mannschaft besser platziert, die das bessere Torverhéltnis
hat, danach die die mehr Tore erzielt hat. Falls auch danach kein Sieger ermittelt werden kann, werden
die Ergebnisse der betreffenden Mannschaften gegeneinander gewertet. Danach erfolgt die Entschei-
dung durch NeunmeterschieRen, abwechselnd drei Torschisse, Fortsetzung bis zur Entscheidung.

Wir hoffen auf einen sportlichen und fairen Turnierverlauf und freuen uns auf einen unterhaltsamen
Vormittag, den wir mit einem Mittagessen und Freigetranken fiir die teilnehmenden Mannschaften
und ihre Betreuerinnen und Betreuer ausklingen lassen méchten.

gez.
Andreas Pfutsch
Leiter Organisationskomitee



