

INTERSPORT E – Junioren – Turnier

INTERSPORT D – Junioren – Turnier

Ausschreibung

- 1. Termin** Sonntag, den 19.01.2020, Einlass 08:00 Uhr, Eröffnung 08:30 Uhr
- 2. Ort** „Lausitz – Arena“ im Cottbuser Sportzentrum, **Zwei Feld Halle**
- 3. Ausrichterverein** SG „Frischauf“ Briesen
- 4. Teilnehmer**

Kahrener SV 03	E-Junioren
SpG Briesen/Dissen	E-Junioren
SpG Drebkau/Kausche/Leuthen	E-Junioren
SV Rot Weiß Merzdorf	E-Junioren
Kolkwitzer SV 1896	D-Junioren
SV Rot Weiß Merzdorf	D-Junioren
SpG Briesen/Dissen	D-Junioren
SV Fichte Kunersdorf	D-Junioren
- 5. Spielberechtigung** Spielberechtigt sind nur Spieler der Jahrgänge 2009/2010 und jünger (E- Junioren) bzw. Spieler der Jahrgänge 2007/2008 und jünger (D-Junioren). Die Mannschaftsleiter der beteiligten Mannschaften füllen anlässlich der Zusammenkunft der Mannschaftsleiter um 08:15 Uhr Spielformulare aus. Spielerpässe sind mitzuführen und auf Verlangen vorzulegen. Die Rückennummern sind für das gesamte Turnier personengebunden und nicht übertragbar.
- 6. Wettkampfleitung** Die Wettkampfleitung steht unter der Verantwortung des Ausrichtervereins SG „Frischauf“ Briesen.
- 7. Wettkampfgericht** Das Wettkampfgericht steht unter der Verantwortung des Ausrichtervereins SG „Frischauf“ Briesen.

8. Organisatorische Hinweise

- gespielt wird nach den Hallenregeln des FLB (Stand 10/2012)
- Spielfläche 40 x 20 m, ohne Bande
- Sportschuhe nur mit heller Sohle (keine Noppen- oder Stollenschuhe)
- Spielstärke 1:5
- Mannschaftsstärke 10 Spieler, 2 Offizielle
- Schienbeinschoner sind zu tragen
- Spielzeit 8 Minuten durchlaufend ohne Seitenwechsel
- Startgebühren betragen 20,- Euro und sind gemäß Anlage zu überweisen
- jede Mannschaft erhält Erfrischungsgetränke
- auf Kleidung und Wertsachen ist selbst zu achten. Der Veranstalter übernimmt dafür keine Haftung.

9. Siegerehrung

Unmittelbar im Anschluss an das Turnier wird die Siegerehrung durchgeführt. Der Sieger erhält einen Erinnerungspokal, ebenso der Zweit- und der Drittplatzierte. Alle teilnehmenden Mannschaften erhalten Urkunden und Medaillen. Der beste Torschütze, der beste Spieler sowie der beste Torwart werden geehrt (Wahl durch die Wettkampfleitung). Des Weiteren erhalten der jeweilige Turniersieger und die individuell geehrten Spieler Sachpreise.

Spielplan

Gruppe D – Junioren (D)

SpG Briesen/Dissen
Kolkwitzer SV 1896
SV Fichte Kunersdorf
SV Rot Weiß Merzdorf

Gruppe E – Junioren (E)

SpG Briesen/Dissen
Kahrener SV 03
offen
SV Rot Weiß Merzdorf

08:30 Uhr

Eröffnung

Hinrunde

08:35 Uhr	1	Briesen/Dissen (D)	-	Merzdorf (D)
08:44 Uhr	2	Kolkwitz (D)	-	Kunersdorf (D)
08:53 Uhr	3	Dreb./Kau./Leut.	-	Kahren (E)
09:02 Uhr	4	Briesen/Dissen (E)	-	Merzdorf (E)
09:11 Uhr	5	Briesen/Dissen (D)	-	Kolkwitz (D)
09:20 Uhr	6	Merzdorf (D)	-	Kunersdorf (D)
09:29 Uhr	7	Dreb./Kau./Leut.	-	Merzdorf (E)
09:38 Uhr	8	Briesen/Dissen (E)	-	Kahren (E)
09:47 Uhr	9	Briesen/Dissen (D)	-	Döbbrick(D)
09:56 Uhr	10	Kolkwitz (D)	-	Merzdorf (D)
10:05 Uhr	11	Dreb./Kau./Leut.	-	Briesen/Dissen (E)
10:14 Uhr	12	Merzdorf (E)	-	Kahren (E)

Rückrunde

10:23 Uhr	1	Briesen/Dissen (D)	-	Merzdorf (D)
10:32 Uhr	2	Kolkwitz (D)	-	Kunersdorf (D)
10:41 Uhr	3	Dreb./Kau./Leut.	-	Kahren (E)
10:50 Uhr	4	Briesen/Dissen (E)	-	Merzdorf (E)
10:59 Uhr	5	Briesen/Dissen (D)	-	Kolkwitz (D)
11:08 Uhr	6	Merzdorf (D)	-	Kunersdorf (D)
11:17 Uhr	7	Dreb./Kau./Leut.	-	Merzdorf (E)
11:26 Uhr	8	Briesen/Dissen (E)	-	Kahren (E)
11:35 Uhr	9	Briesen/Dissen (D)	-	Döbbrick(D)
11:44 Uhr	10	Kolkwitz (D)	-	Merzdorf (D)
11:53 Uhr	11	Dreb./Kau./Leut.	-	Briesen/Dissen (E)
12:01 Uhr	12	Merzdorf (E)	-	Kahren (E)

12:15 Uhr Siegerehrung

Bei Punktgleichheit nach den Spielen ist die Mannschaft besser platziert, die das bessere Torverhältnis hat, danach die die mehr Tore erzielt hat. Falls auch danach kein Sieger ermittelt werden kann, werden die Ergebnisse der betreffenden Mannschaften gegeneinander gewertet. Danach erfolgt die Entscheidung durch Neunmeterschießen, abwechselnd drei Torschüsse, Fortsetzung bis zur Entscheidung. Wir hoffen auf einen sportlichen und fairen Turnierverlauf und freuen uns auf einen unterhaltsamen Vormittag, den wir mit einem Mittagessen und Freigetränken für die teilnehmenden Mannschaften und ihre Betreuerinnen und Betreuer ausklingen lassen möchten.

gez.

Andreas Pfützsch
Leiter Organisationskomitee